
Protokół nr XLI/2010 
z XLI sesji Rady Powiatu  w Końskich odbytej 

w dniu 28 października 2010r. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Końskich. 

 
  
     
Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 

 

 Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara. 
 Przewodnicząca otworzyła sesję, powitała  radnych, zaproszonych gości 
w tym Dyrektor ZEORK Panią  Henrykę Ludwikowską oraz  stwierdziła, Ŝe 
posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie 
z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.  

Przewodnicząca oświadczyła jednocześnie, Ŝe zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Po przerwie doszedł 1 radny i obrady kontynuowano w 
21 – osobowym składzie. 
 
Lista radnych powiatu obecnych na XLI sesji Rady oraz lista zaproszonych na  
sesję  stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 2. 
 

Przewodnicząca wniosła o zatwierdzenie protokołów z XL sesji Rady 
Powiatu podkreślając, Ŝe zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu  protokół wyłoŜony 
został do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 
Protokół przyjęto przez aklamację nie wnosząc do jego treści uwag i zastrzeŜeń. 
 

Ad – 3. 
 
 Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji. 
 
Porządek obrad poddano pod głosowanie.  
 
W obecności 20 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad 
sesji obejmujący: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu.  
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3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami wraz  

z informacją o złoŜonych oświadczeniach majątkowych pracowników 
samorządowych i kierowników jednostek.  

5. Informacja o złoŜonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady 
Powiatu. 

6. Ocena stanu realizacji „Programu Kadencyjnego działania Rady 
Powiatu” w III kadencji wraz z informacj ą o realizacji uchwał Rady 
Powiatu. 

7. Ocena stanu realizacji zadań powiatu z zakresu Ochrony Zdrowia. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) przejęcia „Programu współpracy Powiatu Koneckiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011”, 

b) wyraŜenia zgody na przystąpienie Powiatu Koneckiego do 
realizacji projektu pod nazwą „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach Działania V.2 Trasy rowerowe, 

c) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego za 2010 rok w ZESPOLE OPIEKI 
ZDROWOTNEJ w Ko ńskich, 

d) przesunięcia środków PFRON pomiędzy zadaniami w 2010r. 
e) przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, 
f) wyraŜenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń w budynku 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w trybie 
bezprzetargowym,  

g) określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, najem, uŜytkowanie 
lub uŜyczenie aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Końskich, 

h) zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/2/2010 Rady Powiatu w Końskich 
z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budŜetowej, 

i) dokonania zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r., 
j)  szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

terminu zapłaty oraz rozkładania na raty naleŜności mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Koneckiemu 
lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazanie organu do 
tego uprawnionego. 

10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na złoŜone interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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14. Rozpatrzenie skargi p. R. Nowka. 
15. Sprawy róŜne. 
16. Zakończenie obrad XLI sesji Rady Powiatu. 

 
Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
 
 

Ad - 4. 
 

 

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od  30 września 2010r. do 
28 października 2010r. wraz z  informacją o złoŜonych oświadczeniach 
majątkowych pracowników samorządowych i kierowników jednostek przedstawił 
Starosta Konecki – Andrzej Marek Lenart.  

 

Dyskusji w tej sprawie nie prowadzono. 
 

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
PowyŜsza informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

Ad – 5 . 
 
Przewodnicząca Rady Helena Obara przedstawiła informację dotyczącą 
złoŜonych oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Powiatu.  
 
Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Dyskusji w przedstawionym temacie nie prowadzono. 
 
Rada przyjęła powyŜszą informację do akceptującej 
wiadomości. 

 
Ad – 6 . 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego 
przyjęcie informacji w temacie Ocena stanu realizacji „Programu 
Kadencyjnego działania Rady Powiatu” w III kadencji wraz z informacją 
o realizacji uchwał Rady Powiatu. 

PowyŜszą informacj ę przedstawił Naczelnik Wydziału Organizacji 
i Informatyzacji Pan Radosław Lachowski.  
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Przedstawiona informacja  stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
 
Rada przyjęła powyŜszą informację jednogłośnie  do 
akceptującej wiadomości. 
 

 
Ad – 7. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego 
przyjęcie informacji w temacie „Ocena stanu realizacji zadań powiatu                
z zakresu Ochrony Zdrowia”. 
 
PowyŜszą informację przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, 
Oświaty i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera.  
 

Przedstawiona informacja  stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
 
Rada przyjęła powyŜszą informację jednogłośnie  do 
akceptującej wiadomości. 

 

Ad – 8. 
 

Informacj ę o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu przedstawili 
kolejno: 
Dyrektor Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Pani Maria Werens oraz  
Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Tadeusz Kulkiewicz. 
 

Treść obu informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
W dyskusji dot. I części głos zabrał radny Grzegorz Wąsik- zapytał, czy 
Sanepid występuje do właściciela zbiornika czyli do Urzędu Marszałkowskiego 
o oczyszczenie zbiornika w Sielpi. 
 
Pani Maria Werens – powiedziała, Ŝe zwracała się do gminy Końskie gdyŜ nie 
miała wiedzy, Ŝe właścicielem zbiornika jest Urząd Marszałkowski. W tej 
sytuacji zwróci się jeszcze raz. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
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Rada przyjęła przedstawione informacje jednogłośnie  
do akceptującej wiadomości. 
 
Ogłoszono przerwę do godz. 12.30. 
 

Ad – 9. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego 
rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

Ad – 9a,b,c,d. 
 

 
Projekty  uchwał w sprawie:  
• przejęcia „Programu współpracy Powiatu Koneckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011”, 

• wyraŜenia zgody na przystąpienie Powiatu Koneckiego do 
realizacji projektu pod nazwą „Trasy rowerowe w Polsce 
Wschodniej” w ramach Działania V.2 Trasy rowerowe, 

• wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania finansowego za 2010 rok w ZESPOLE OPIEKI 
ZDROWOTNEJ w Ko ńskich, 

• przesunięcia środków PFRON pomiędzy zadaniami w 2010r. 
 
 
Przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty 

i Zdrowia Pan Krzysztof Stachera. 
  
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/42/2010 w sprawie 
przejęcia „Programu współpracy Powiatu 
Koneckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
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o działalności poŜytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2011”. 

 
W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XLI/43/2010 w sprawie 
wyraŜenia zgody na przystąpienie Powiatu 
Koneckiego do realizacji projektu pod nazwą 
„Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” 
w ramach Działania V.2 Trasy rowerowe. 

 
W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XLI/44/2010 w sprawie 
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania sprawozdania finansowego za 2010 rok 
w ZESPOLE OPIEKI ZDROWOTNEJ w Końskich. 

 
W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XLI/45/2010 w sprawie 
przesunięcia środków PFRON pomiędzy 
zadaniami w 2010r. 
 
Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 9e. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przejęcia niektórych 
zadań z zakresu administracji rządowej, którą przedstawił Członek Zarządu 
Pan Wiesław Basiak. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 W obecności  19 radnych,  Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/46/2010 
w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej. 
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Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Ad – 9f i g. 
 

Projekty uchwał w sprawie: 
• wyraŜenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń w budynku 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w trybie bezprzetargowym,  
• określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, najem, uŜytkowanie 

lub uŜyczenie aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Końskich, 

przedstawiła Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego Pani 
Emilia Kupis. 

 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/47/2010 w sprawie 
wyraŜenia zgody na oddanie w najem 
pomieszczeń w budynku Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich w trybie 
bezprzetargowym. 

 
W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XLI/47/2010 w sprawie 
określenia zasad zbycia, oddania w dzierŜawę, 
najem, uŜytkowanie lub uŜyczenie aktywów 
trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 

 
 

Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 
 

Ad – 9 h, i, j. 
 
Projekty uchwał w sprawie  
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� zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/2/2010 Rady Powiatu w Końskich z 

dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budŜetowej, 

� dokonania zmian w budŜecie powiatu koneckiego na 2010r., 
� szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 

zapłaty oraz rozkładania na raty naleŜności mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Powiatowi Koneckiemu lub jego 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazanie organu do tego 
uprawnionego 
 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta DrąŜkiewicz. 
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/49/2010 w sprawie 
zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/2/2010 Rady 
Powiatu w Końskich z dnia 27 stycznia 2010r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budŜetowej. 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/50/2010 w sprawie 
dokonania zmian w budŜecie Powiatu 
Koneckiego na 2010r. 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/51/2010 w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty naleŜności mających 
charakter cywilnoprawny przypadających 
Powiatowi Koneckiemu lub jego jednostkom 
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organizacyjnym oraz wskazanie organu do tego 
uprawnionego. 
 
Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 
 

Ad – 10 . 
 

Informacj ę o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Powiatu 
Koneckiego przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy –Władysław 
Pająk. 

 
Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
 
Rada przyjęła powyŜszą informację do akceptującej 
wiadomości. 

 
Ad -  11. 
 

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje 
i zapytania radni nie zabierali głosu. 

 

 
Ad – 12.  
 
 W związku z brakiem interpelacji w punkcie tym nie zabierano głosu. 
 
Ad – 13.  

 
 
W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia radni nie zabierali 

głosu. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – zwrócił jedynie uwagę, Ŝe w publikacji 
Porozumienia „Nad Czarną i Kamienną”, którą radni otrzymali przed sesją 
znajduje się wiele błędów merytorycznych. 
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Ad -  14. 
 
W punkcie dot. rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady  przypomniała 
sprawę p. Nowka odczytując poszczególne dokumenty.  
Ponadto odczytała przygotowany w tej sprawie projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 

W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XLI/52/2010 w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pana Roberta Nowka. 
 
Dokumenty dot. skargi przechowywane są w Biurze Rady Powiatu. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 15.  
 
W sprawach róŜnych  Starosta Andrzej Marek Lenart – odniósł się do 
wypowiedzi radnego Grzegorza Wąsika i stwierdził, Ŝe materiał nie został 
jeszcze sprawdzony, gdyŜ dopiero przyszedł, a poniewaŜ jest ostatnia sesja rady 
to Zarząd chciał, Ŝeby wszyscy radni go otrzymali. Podkreślił, Ŝe jeśli się okaŜe, 
Ŝe na plikach, które zostały wysłane do druku nie ma błędów to oczywiście  
odpowiedzialni będą musieli to poprawić.  
 Dodał, Ŝe Powiat Konecki w rankingu Związków Powiatów Polskich 
w 2007r. był na 365 powiatów na 148 miejscu. Obecnie na godzinę 12.00, bo 
jest on aktualizowany co pół godziny jest na 34 pozycji wśród 2 powiatów 
z województwa świętokrzyskiego, które są w pierwszej pięćdziesiątce. Dodał 
teŜ, Ŝe są to dane z jednostek, które wprowadzane są w Starostwie. Wyraził 
nadzieję, Ŝe w przyszłej kadencji wynik będzie utrzymywany. 
Podkreślił, Ŝe jest to ostatnia sesja rady w trzeciej kadencji w imieniu własnym 
wszystkim radnym i kierownikom jednostek podziękował za współpracę 
i Ŝyczył  kandydującym dobrych wyników wyborczych. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara – podziękowała wszystkim 
dyrektorom, kierownikom jednostek, naczelnikom  za współpracę i wytrwałość. 
Przeprosiła za ewentualne niedociągnięcia i uniesienia. śyczyła wszystkim 
sukcesów w Ŝyciu prywatnym i zawodowym. 
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Innych spraw nie było. 
 
Ad – 16.  
 

Przewodnicząca stwierdziła, Ŝe w pełni wyczerpano przyjęty porządek 
posiedzenia oraz podziękowała radnym za udział  w  obradach, Ŝycząc udanego 
wypoczynku w okresie wakacyjnym. 

 
Przewodnicząca o godz.13 15  zamknęła  XLI  sesję Rady Powiatu. 
Na tym sesję zakończono. 
 
 
Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika 
Trojanowska. 
 
Protokółowała       Przewodnicząca 
Kierownik Biura      Rady Powiatu w Końskich 
Rady Powiatu 
 
..................................         ................................... 
Monika Trojanowska                Helena Obara 
 
Końskie, dnia 28.10.2010r.        


